
 

 COMUNE DI PIASCO 
Provincia di CUNEO 

 
 

 

          Decreto n. 7 del 28/10/2021 
 
 
Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino per il giorno 29 OTTOBRE 2021 
 
 

IL SINDACO  
 

PREMESSO: 
  

• che nella tarda serata di sabato 23 ottobre  2021 un gruppo di giovani 
piaschesi è incorso in un tragico incidente stradale; 
 

• che tutta la comunità piaschese è profondamente turbata per la tragica 
scomparsa di Enrico Olivero e di Paolo Salvatico; 
 

• che l’Amministrazione Comunale, prima rappresentante della comunità civile, 
desidera esprimere la propria partecipazione al dolore profondo delle famiglie 
coinvolte e i propri sentimenti di umana solidarietà;  

 
 

RITIENE DOVEROSO in segno di profondo rispetto e vicinanza alle famiglie di Enrico 
e Paolo, interpretando il comune sentimento della cittadinanza, proclamare il lutto 
cittadino in data  29 ottobre 2021, giornata in cui si celebrerà la cerimonia funebre. 
 

DECRETA 
 

• pertanto la proclamazione del lutto cittadino per il giorno  29 ottobre 2021; 
 

• L’esposizione della bandiera comunale del Municipio a mezz’asta  ; 
 

• La pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale del 
Comune di Piasco e la comunicazione alla cittadinanza tutta a mezzo 
dell’affissione di  manifesti; 
 
                                                 INVITA 

 
I cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere la loro partecipazione al lutto 
cittadino e a stringersi intorno ai famigliari, in segno di raccoglimento e rispetto. 

 
Si trasmette copia del presente Decreto alla Prefettura – UTG di Cuneo e a tutte le 
Forze di Polizia presenti sul territorio. 

      

                           IL SINDACO 
                                                             PONTE Roberto  
      


